VARIAE LECTIONES.

³⁶ Λαχέρδαφος A. ³⁷ Σέργιος om. A. ³⁸ εἰσελθὼν A, ἀπελθὼν vulg. ³⁹ ἐλθεῖν A, εἰσελθεῖν vulg. ⁴⁰ εἰς αὐτὸν om. A. ⁴¹ Βούλγαροι ἐξελεθῆν A. ⁴² τὸν add. ex A. ⁴³ ἄπερ A, & vulg. ⁴⁴ τῆς αὐτῆς εἰς A, εἰς vulg. ⁴⁵ Βοϊλᾶν εἰς τὸ A, Βοϊλάδας πρὸς τὸ vulg. ⁴⁶ ἀπέκιν. A, ἐπεκ. vulg. ⁴⁷ π' χιλ. A a f, ιγ' χιλ. vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(29) Ex anno superiore sub hoc laterculum se-quentium gestorum μετὰθεσιον factam rationes tres luce ipsa non minus dilucidæ suadent. 1. Indictio-nis duodecimæ facta jam memoria, undecimam Mss. in omnibus exstantem sequi non patitur: sed vel eandem duodecimam repeli, vel aliam quam-cunque sequentium recenseri exoptulatur. 2. Nil quod imperii Romani spectet administrationem annis præteritis in medium affert: quare temporis successione, a jam enarratis hæc diversa, ipsam temporis notam non eundem arguunt; atque ita unius anni spatium includi nequaquam possunt. 3. Quæ sequuntur alia antevertere, et ad priorem annum revocari omnino debent: icli siquidem fœderis violatio, Bulgari facinus ad Constantinum

latenter denunciatum, in Bulgaros tacite, latentes, furtivæ eruptiones, Bulgariam nondum armis infestam ostendunt; bellum nondum susceptum convincunt: sed tum primum indictione undecima enatum, idemque annis mox venturis protractum tempore plurimo Romanos inter et Bulgares perse-verasse.

(50) Alias φλάμουρα. Facilis τοῦ λ in ρ apud re-centiores Græcos mutatio: sic ἤρθεν, τοῦ ἤλθεν vice proferunt. Φλάμουρον Meursius et Rigaltius ex-ponunt. Anastasius exponit: *transmeaverunt tam vexilla, quam supellectiles ministerii regi et appa-ratus.*

(51) Olympiodorus in excerptis Photii: Τῶν Ῥο-δογαίστου Γότθων οἱ κεφαλῶται ὀπτιματοὶ ἐκαλοῦντο,

precibus contendebant. **379** Ille ex usitato imperatoribus quasi contraria mente oblittebatur; Filius iste meus, aiebat, unicus mihi es, et quod postulatis, exsequi vereor ne quod humanum est letum ingruat, et eum adhuc ætate minimum e medio tollatis, et alium vobis principem præficiatis. Illi iusjurandis fidem faciunt, et imperatori testantur alium ab ejus filio nullum ipsis imperaturum, nisi eum fato præripi Deus jusserit. Iis in postulatis a Palmatarum dominica ad magnam feriam quintam populo cum tumultu perseverante, turmatim in circo coacto eadem instantius exigente sancta passionis Domini Parasceve, ut fidem juramento facerent, imperator præcepit. Tum populus omnis, et ex militari senatorioque ordine qui adfuerunt, gregarii quoque milites et turbae, necnon opificum et tabernariorum grex in vivifica et veneranda ligna juraverunt, præter Leonem Constantinum et deductam ab eis sobolem se nullum unquam imperatorem suscepturos, quodque juraverant, scripto confirmarunt. Postera luce, quæ fuit sancti Sabbati, imperator in undeviginti accubitorum tribunalium profectus, Eudocimum fratrem suum nobilissimum renuntiavit; Anthimum quippe pater ipse adhuc in vivis pari honore promoverat. Cum utroque igitur Cæsare et nobilissimis duobus et juniore Constantino imperatore profecto et, ut imperatoribus mos est, mutata veste, cum filio et patriarcha ipso in ambonem redeunte, populi universi ordines sponsones suas scriptura consignatas in sacram mensam imposuerunt. Imperator autem ad eos hæc verba fecit: *Videte, fratres, ut petitionem vestram impleam ut filium meum imperatorem vobis concedam. Videte ab Ecclesia et a Christi manu vos eum excipere.* Illi vocibus in altum sublatis, *Esto fidejussor*, inquit, *Fili Dei, ut e manu tua dominum Constantinum in imperatorem, cum incolentem servaturi, et mortem ejus gratia fortiter appetitur, excipimus.* Alia rursus luce, qua magna paschatis dominica celebrabatur, decima quarta indictione, sub crepusculi horam imperator patriarcha comite in circum perrexit, prolatoque Antimensio, populo universo spectante, ei pa-